
Zápis č. 3/2024 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 25.2.2024 
 

Přítomni:    Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Ing. Kubíček Godorožová Lenka, 
Nohejlová Dana, Ing. Pavlas Jiří, Zeman Lukáš   

 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání zastupitelstva města 15.2.2024 rady města 19.2.2024 
Z jednání zastupitelstva města 15.2.2024 
VIII./5/2024 Návrhy a stanoviska Osadních výborů Mělice a Klenovka 
II. Zastupitelstvo města Přelouče bere na vědomí návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka 
dle zápisu č.1/2024 ze dne 14.1.2024. 
VIII./13/2024 Výplata odměn členům výborů za rok 2023 
I. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje výplatu odměn za rok 2023 členům Finančního výboru, 
Kontrolního výboru, Majetkového výboru, Osadního výboru Mělice, Osadního výboru Klenovka a 
Osadního výboru Lohenice dle předložených návrhů. 
Z jednání rady města 19.2.2024 
35/7/2024 Dodatek č.1 smlouvy o dílo „Cyklostezka Přelouč – Klenovka“ 
I. Rada města Přelouče schvaluje dodatek č.1 smlouvy o dílo “Cyklostezka Přelouč – Klenovka“, 

uzavíraný se společností Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO 
26271303, kterým se upravuje smluvní rozpočet dle požadavku poskytovatele dotace, bez vlivu 
na cenu díla (přesun některých položek rozpočtu z uznatelných nákladů do neuznatelných). 

II. Rada města Přelouče ukládá p. Manželovi zajistit uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo dle 
usnesení č. 35/7/2024-I.     T: 26.2.2024 

2. Informace z Přeloučského Roštu č. 2/2024 strana 4. 
Cyklostezka Přelouč – Klenovka pro chodce a cyklisty je navržena v celkové délce 1,352 km, 
základní šířka je min. 2,00 m + 2x0,50 m nezpevněná krajnice. Předpokládaný termín zahájení 
tohoto projektu je v březnu 2024. Zhotovitelem zakázky je společnost Skanska a.s., celková cena 
cyklostezky činí zhruba 11,7 mil. Kč bez DPH a zároveň město získalo na tento projekt dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši zhruba 9 mil. Kč. 

 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. Dle sdělení zástupce MěÚ p. Beránka (odbor správy majetku) při převzetí stavby splaškové 
kanalizace dne 27.11.2023 byly zjištěny vady a nedodělky a město jako objednatel uplatnilo 
pozastávku finančních prostředků do doby jejich odstranění. Zhotovitel (Společnost Klenovka, 
zastoupená KAVE Bau s.r.o.) se zavázal k dokončení prací do 15.3.2024. 

2. Osadní výbor zve na jarní setkání občanů městské části Klenovka spojené u příležitosti MDŽ 
s kulturním programem, které se koná v sobotu 16.3.2024 od 19.00 hodin v místním kulturním 
zařízení. 

 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Osadní výbor pověřuje předsedu Osadního výboru, aby na odboru správy majetku vyžádal zápis 
z převzetí stavby splaškové kanalizace Klenovka z 27.11.2023 s uvedením zjištěných vad a 
nedodělků. 

2. Osadní výbor žádá, aby zástupce Osadního výboru Klenovka byl přizván ke kontrole odstranění 
závad a nedodělků. 

3.  Osadní výbor žádá o zpracování projektové dokumentace a vybudování chodníků po levé straně 
místní komunikace od č.p.45 k č.p. 71 a po pravé straně této komunikace vybudování ostrůvků – 
parkovacích míst místo chodníků dle návrhu v zápisu z jednání OV č. 9/2023 příloha č. 2. 

4. Osadní výbor žádá o umístění zpomalovacích prvků – retardérů na místních komunikacích v místní 
části Klenovka dle návrhu v zápisu z jednání OV č. 9/2023 příloha č. 3 

5. Osadní výbor požaduje umístění informačního radaru (s RZ vozidla) na komunikaci III/34216 na 
vjezdu do obce od Veselí a od Přelouče. 



6. Osadní výbor požaduje minimálně do doby vybudování chodníků umístit značky omezující rychlost 
na 40 km/hod v úseku od značky začátku obce ve směru od Veselí k první křižovatce v obci. Tento 
požadavek vychází z toho, že po výstavbě 33 nových rodinných domů musí v tomto úseku zatím 
chodit jak dospělí, tak především děti na autobusovou zastávku značnou část cesty po silnici a hrozí 
reálné nebezpečí dopravní nehody. 

7. Osadní výbor žádá o zajištění vymalování sálu, předsálí, schůzové místnosti a knihovny kulturního 
zařízení. Provedení by bylo třeba zajistit do 10.5.2024, protože 25.5.2024 pořádá Osadní výbor 
setkání občanů Klenovky a klenovských rodáků. 
 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor upozorňuje Komisi pro rozvoj města na nutnost řešení rekonstrukce chodníků, které 

byly při výstavbě kanalizace v místní části Klenovka na mnoha úsecích tak poničeny, že hrozí 
možnost úrazu. 

2. Osadní výbor upřesňuje svůj dřívější požadavek ohledně výsadby na pozemku p.č. 15/1 a 15/3 
takto: OV žádá o vyčlenění části pozemku p.č. 15/1 a 15/3 v pruhu šířky 6 m a v délce vyznačené 
v příloze zápisu pro výsadbu aleje ovocných stromů po vzdálenostech cca 6-8 m. Záměrem je 
pěstování ovoce. V lokalitě byl dříve rozsáhlejší sad, výstavbou rodinných domů byla většina stromů 
odstraněna. Dále navrhujeme umístění 3ks laviček v rovnoměrných vzdálenostech rovnoběžně 
s uvedenou komunikací (která je zároveň dálkovou turistickou stezkou). V uvedeném pruhu žádáme 
nejprve o vyčištění uvedeného pruhu pozemku od staré vysoké trávy, ostružin a drobných keřů. 
U ostatních dřevin ve spolupráci s odborem ŽP o vyznačení těch, které je možné ponechat a těch, 
které bude nutné odstranit. Při výsadbě žádáme o to, aby byly použité závlahové vaky pro snadnější 
údržbu v budoucnu. 

3. Osadní výbor projednal a doplnil návrh na program a organizaci setkání občanů Klenovky a 
klenovských rodáků, které se uskuteční opět po deseti letech v květnu 2024: 
- Setkání se uskuteční 25.5.2024 odpoledne v kulturním zařízení v Klenovce 
- Osobní pozvánku písemnou, e-mailem, FB nebo WhatsApp pro klenovské rodáky do roku 

narození 1974 zajistí Osadní výbor, ostatní klenovští občané a mladší ročníky rodáků jsou 
samozřejmě zváni také a budou informováni rozhlasem, FB, web klenovka.cz, úřední deska atd. 

- Předseda Osadního výboru projedná na MěÚ možnost uvolnění prostředků v rozpočtu Osadního 
výboru ve výši cca 5000,- Kč na úhradu nákladů akce na výrobu, tisk a poštovné pozvánek, 
výrobu a tisk pamětních listů a fotografií ze setkání. 

- Pozvánky pro rodáky připraví p. Pavlas, ostatní pozvání zajistí ing. Šváb. 
- Ing. Kubíček Godorožová prověří možnost zhotovení virtuální prohlídky Klenovky pro ty, kdo 

nebudou absolvovat osobní prohlídku s procházkou po obci. 
- Náklady na drobné občerstvení, které nabízí připravit klenovské ženy (organizuje pí. Veselá) 

budou uhrazeny z prodeje nápojů a grilu. 
- Obsluhu při akci zajistí v sále p. M. Bažant a p. Konečný, gril zajistí p. Zeman a p. Kubíček. 
- Večer po ukončení programu setkání zve Osadní výbor na zábavu s hudbou. 

4. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 24.3.2024 v 18:00 hodin. 
 

 
V Klenovce 25.2.2024       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 
 

 


